
RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 34/2008 

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 

EXTENSÃO, no uso de suas atribuições e à vista do constante do Processo UnBDoc 

n. 9342/2008, bem como o Edital n. 59, de 11/3/2008, 

 

R E S O L V E: 

 

Aprovar a composição da Comissão Examinadora relativa ao concurso 

público do Departamento de Saúde Coletiva/DSC, da Faculdade de Ciências da 

Saúde/FS,  ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: Saúde Pública – Professor Adjunto/Dedicação Exclusiva – 

Membros Efetivos: Anadergh Barbosa de Abreu Branco (UnB/DSC), Helena Eri 

Shimizu (UnB/ENF), Romeu Gomes (FIOCRUZ); Membros Suplentes: Edgar 

Merchan Hamann (UnB/DSC), Luiz Alberto Simeoni (UnB/FS) e Marisa Pacini Costa 

(FEPECS/DF). 

  

Brasília, 27  de março de 2008. 

 

 

Timothy Mulholland 

Reitor 

(original assinado) 

 


